
Entgelte für das Badezentrum und Freibad                                                             05/07 

Stand Januar 2007 

 
05/07 

Festsetzung neuer Entgelte für die Benutzung des Badezentrums 
Sindelfingen mit Freibad ab dem 

01. Januar 2007 
 
 
 

Tarif  

Erwachsene  

  

Einzelkarte 3,80 

10er Karte 34.20 

4-Monatskarte 90,00 

Sommersaisonkarte 71,50 

Dauerkarte (gültig 12 Monate) 250,00 

  

Ermäßigte Tarife  

  

Einzelkarte 2,80 

10er Karte 25,20 

4-Monatskarte 45,00 

Sommersaisonkarte 36,00 

Dauerkarte (gültig 12 Monate) 125,00 

Abendtarif Freibad ab 17.00 Uhr 2,50 

  

Familienkarten  

  

Dauerkarte (gültig 12 Monate)  

Elternteile 160,00 

1. und 2. Kind 80,00 

ab dem 3. Kind  frei 

  

4-Monatskarten  

Elternteile 61,00 

1. und 2. Kind 32,00 

ab dem 3. Kind frei  

 
4-Monatskarte (Sommer-Saison) 

 

Elternteile   50,00 

1. und 2. Kind   25,00 
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ab dem 3. Kind        frei 

  

Gruppenpreise (ab 20 Pers.)  

Erwachsene     2,90 

Ermäßigte     2,00 

Schulen/Vereine/Institutionen     2,00 

  

Einzelmieten  

  

Sindelfinger Schulen 
pro Person 

 
    1,70 

Trainingsbetrieb 
Sindelfinger Vereine 
pro ÜZE=2 Bahnen pro Stunde 
oder 
Nichtschwimmer/Sprungbecken 

 
    8,50 

  

Beckenmiete Sportbecken/Stunde  550,00 

Miete einer Bahn im Sportbecken   72,00 

  

Beckenmiete 
Nichtschwimmer/Sprungbecken je 
Stunde 

 
 275,00 

  

Badezentrum Grundmiete für 
Schwimmsportveranstaltungen 
pro Tag 
Nebenkosten nach Aufwand 

 
3000,- 

  

Sondertarife  

Geburtstagskinder       frei 

Kinder unter 6 Jahren        frei 

10er Karte Begleitperson 
Schwimmschule 

  17,00 

  

Nebenleistungen  

  

Miete Schließfach Halle     0,50 

Wäscheleihentgelt     2,00 

Tischtennis-Verleih     1,50 
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Tarif Sauna  

  

Sauna  

  

Erwachsene  

Tageskarte 12,00 

10er Tageskarte 108,00 

Spartarif ( 3 Stunden) 9,00 

10er Karte Spartarif (3 Stunden) 81,00 

  

Ermäßigte Tarife  

Tageskarte 9,00 

10er Tageskarte 81,00 

Spartarif (3 Stunden) 8,00 

10er Karte Spartarif 72,00 

  

Nachzahlung Spartarif pro ½ Std. 1,00 

  

 


